
ENTE PARCO NAZIONALE
i/eli '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.

OGGETTO: SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI
"COLLABORATORE UFFICIO STAMPA" - AREA C P.E. CI - NOMINA
COMMISSIONE

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VciMT del mese di GIUGNO nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando
nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale Direttore del Parco Naturale
Regionale di Porto Conte • il Direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto
Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo
di questo Ente Parco al n. 2892/2012;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, adottato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.
6 del 27/02/2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27/04/2012;

VISTA la nota prot. 10054/2011 del 28/11/2011, trasmessa dal Presidente dell'Ente Parco
al Direttore, al Consiglio direttivo e al Collegio dei revisori dei conti avente ad
oggetto "Trasferimento di fondi per il prosieguo dei progetti già avviati, art 39 del
D. Lgs. 30/03/2011, n. 165, come novellato all'ari. 3 comma 79 della Legge
24/12/2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) e, da ultimo, sostiuito dall'ari 49 del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldmadiU.TMp.nk.il

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
F UFI I ATUmADFI.TFKBrrOBIOEDÉLMAKE



VISTA

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

ACCERTATA

RITENUTO

D.L. 25/08/2008, n. 121, convcrtito con Legge 06/08/2008, n. 133 - art. 2 comma 10
delle Legge 24/12/2007, n. 244";

la nota prot. N. 25801 del 13/12/2011, avente ad oggetto "Stanziamento anno
finanziario 2011 - art. 39 del D. Lgs. 30/03/2011, n. 165, come novellato all'art. 3
comma 79 della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) e, da ultimo,
sostiuito dall'art. 49 del D.L. 25/08/2008, n. 121, convcrtito con Legge 06/08/2008,
n. 133 - art. 2 comma 10 delle Legge 24/12/2007, n. 244", con la quale il Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare ha provveduto alla
registrazione del provvedimento di impegno di € 596.353,82 a favore di questo Ente
Parco relativo agli stanziamenti previsti dalle norme sopra richiamate;

la Nota preliminare allegata al Bilancio di previsione 2012, di cui costituisce parte
integrante e sostanziale, e in particolare il paragrafo "Risorse umane", punto e.,
ultimo capoverso (pag. 12) e la scheda progettuale allegata denominato "Progetto
di riqualificazione ambientale dell'Isola di Caprera e delle Isole minori connesse al
consolidamento dei lavori avviati per il 150° anniversario dell'Unità d'Italia e del
15° anniversario dell'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena";

che il progetto sopra richiamato prevede l'assunzione a tempo determinato di n. 2
collaboratori ambito comunicazione;

il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale non dirigente del
comparto "Enti pubblici non economici" per il quadriennio normativo 2006/2009 e
in particolare l'art. 10 ("Modalità per l'accesso dall'esterno");

il Decreto legislativo 9 luglio 2003, n. 216 "Attuazione della Direttiva 2000/68/CEE per
la parità di trattamento in materia di occupazione e di condizioni di lavoro";

il D.P.C.M. del 7 febbraio 1994, n. 174, "Regolamento recante norme sull'accesso dei
cittadini degli stati membri dell'Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni
pubbliche";

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "Disposizioni legislative e in materia di
documentazione amminsitrativa" e sue successive integrazioni e modificazioni";

il Decreto legislativo 30 giugno 2003, "Codice in materia di protezione dei dati
personali";

la precedente Determinazione generale n. 43 del 08/06/2012, di approvazione dell'
"Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per la formazione dì una graduatoria per
l'assunzione a tempo pieno e determinato di "Collaboratore Ufficio stampa" - Area C p.e.
CI";
in particolare l'art. 4 del succitato Avviso di selezione, "Commissione per la selezione
dei candidati e criteri di valutazione", che stabilisce che la selezione sarà espletata da
apposita Commissione esaminatrice nominata con provvedimento del Direttore
dell'Ente Parco e individua le materie sulle quali verterà il colloquio;
la propria competenza;

opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldmaddalenapark.it



di nominare, quali membri della Commissione esaminatrice:
• Dott. Vittorio Gazale, in qualità di Presidente di Commissione;
• Dott.ssa Emanuela Rio;
• Dott. Enrico Lippi

di nominare, quale segretario verbalizzante, la Sig.ra Simona Mariolu;

di dare atto che la prova orale si svolgerà, come già notificato con l'Avviso di selezione, lunedì 2
luglio 2012 alle ore 09.00, presso la sede dell'Ente Parco sita in La Maddalena, Giulio Cesare 7.

IL DIRETTORE

(Dott. VittJatldazale)

La presente determinazione n.^Ldel ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo

V' :.!,i;.,,,',••. i . . • : , • : IH '.' / U T (jUWtlin ^ I t U ' ì l l C0!l^\'tlt !(>l fi f a r t i t i l l i titll •/ J - ( ' ' -^ . I e' ci'H lì.

del registro.

IL DIRETTORE

(Dott. Viti

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lani.idddlfiiapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
H DELLA TUTEW W-t TTRBITOBIO E DEL MARE


